
~ COMUNE DI NICOSIA 

PROVlNCIA Ol ENNA 


UFI'ICIO TECNICO COMUNALE 

3° Servizio 


- 3 LUG. 2014 
DETERMINA DIRIGENZIALE Nr. 1.0 I dci 

OGGETTO: Pubbli ca illuminazione. Liquidazione fattura alla SOL.E. Srl gmppo ENEL 
periodo maggio 2014. CIG N. 3029620981 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 
che con contratto stipulato in dala 21/ 11102 cep. J 1840/190 registrato a Nicosia il 2511lf02 
al n.1718, veniva stabilita la convenzione con la ditta SO.Le. per la fornitura di servizi 
relativi agli impianti illuoùnazione pubblica per un periodo di 15 a.tUli a partire della data 
del 0 1/1 2/02 ; 
che con nota del 20/0812012, assunta al protocollo di questo Ente al 0,249341a ditta SO.1.e. 
comunicava, ai sensi dell' art.9 dell a Convenzione suddetta, la variazione dei canollÌ unitari 
di gestione e il conseguente aumento del canone di gestione aonuo a partire da Gennaio 
2012, 
che con nota AR. del 161111201 2, questo ufficio contestava il contenuto della sopra citata 
nota di "aumento del canone di gestione annuo a partire da Gennaio 2012", e nello 
stesso tempo chiedeva «la riduzione del canone annuale e suo allìneamento ai prezzi 
della Convenzione stipulata tra la CONSIP SPA e la GEMMO SPA con decorrenza 
immediata"; 
che a tutt'oggi da parte dell'Enel Sole non si è dato ri scontro alla richiesta e successivi 
solleciti; 
che pertanto, "amministrazione sta procedendo a conferire incari co a tecnico specializzato 
per attuare la valutazione dell'impianto di Pl da ri scattare, al fine di andare a libera 
contrattazione con altro gestore; 

VISTA la fattura " .1 430026274 del 31/05/20 14. dell'importo complessivo di € 40.433,23 
Iva compresa dell 'Enel Sole per il periodo maggio 2014; 

TENUTO CO NTO: 
(he ('ammontare imporubUe riconosciuto e liquidato alla Encl Sole, nelle more delle 
risultanze di quanto contestato, è pari ad € 25.235,84, oltre iva al 21%, per un 
importo complessivo di € 30.535,37 (giusta nota dell ' Ene! Sole del 12103/2012, 
pro t. genera le n.7880); 
che, in conformità aUa nuova nonnativa vigente, per effetto deUa quale è 
aumentata l' aliquota iVA a far data dal 01 / 1012013 , all'Enei Sole viene 
riconosciuta una li quidazione complessiva di € 30.787,72 mensile (€ 25.235,84 per 
imponibile ed € 5-55 1,88 per iva al 22%; 
che la maggiore spesa rientra t ra le somme impegnate, giusta deliberazione di 
G.M. nr.1851l0 eDD. n. 87/201 2; 



RITENUO pertanto, per le motivazioni sopra esposte, liquidare un acconto sull'importo 
fatturato, pari all'importo già riconosciuto di € 30.787,72 t lVA compresa, dando atto che 
all'eventuale saldo si prowederà all'esito della cont roversia~ 

PRESO ATIO che il codice identificativo di gara (CIG) rilasciato dall'autorità 
competente è il seguente: 3029620981; 

ACCERTATA, a seguito di verifica d'Ufficio, la regolarità contributiva della ditta Enel 
Sole nei confronti degli Istituti previdenziali e assicurativi; 

VERIFICATA per via telematica, tramite Equ,italia Servizi S,p,a. (identificativo 
pagamento n.28 del 03/07/2014 - Identificativo Univoco Richiesta: 201400000967055), ai 
sensi dell'art.48 bis D.P.R. 602/73 come introdotto dal D.M. 18/0112008 n.40, che l'Enel 
Sole non risulta soggetto inadempiente; 

RITENUTO pertanto, provvedere al pagamento della somma pari ad € 30.787,72 lVR 
compresa, a titolo di acconto della superiore fattura; 

DATO A170 che su lla predetta determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine 
alla regolarità ed aUa correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I 
comma DLgs 26712000; 

VISTO l'art .3? dello Statuto Comunale; 

VISTO "art.184 del Decreto Legislativo 267/00 e successivi modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L. 127/97, come recepita dalla L.r. nr.23/98 e per ultimo la Lx. n.30 del 

23/12/2000; 

VISTO il vigente Ord. EELL. Regione Siciliana; 


DETERMINA 

Per le motivazione di cui in premessa 

Di dare atto che, nelle more delle risuJtanze di quanto eccepito e richiesto, e dei successivi 
provvedimenti da parte delrAnuninistrazione, si provvederà al pagamento alla Eoe! Sole 
della fattura di cui in premessa, dell'importo complessivo di € 40.433,23 Iva compresa 
dell'Enel Sole per il periodo maggio 2014, a titolo di acconto, esclusivamente per 
l'importo mensile del canone da erogare già riconosciuto pari ad € 30.787.72 TVA 
compresa; 

di imputare la supellore somma complessiva di € 30.787,72 JVA compresa al 
Cap. 101 2104 F.8,S.2,I.3, nel predisponendo bilancio per l'esercizio in corso, ave la stessa 
risulta impegnata, giusta deliberazione di G.M. nr .185/10 e DD. n. 87120 1 2~ 

di accreditare la superiore somma presso OMISSIS, intestata a Eoe! So te 51'1, giusta nota 
del 15/06/2011 - 0028954 agli atti; 

2 

http:30.787.72
http:dell'art.48


-che i\ codice identificativo ili gara (CrG) rilasciato dall'autorità competente è i\ 

seguente: 3029620981; 

- di aver accertato, a seguito di verifica d'Ufficio, Ja regolarità contributiva della ditta nei 

confronti degli Istituti previdenziali e assicurativi; 

- che ai sensi dell'artA8 bis DP.R 602/73 come introdotto dal D.M. 18/0112008 nAO, la 

stessa non risulta soggetto inadempiente; 

- che pur trovandosi il Comune in regime di esercizio provvisorio, si provvede alla suddetta 

liquidazione, al fine di evitare danni patrimoni ali certi e gravi ali 'Ente; 


di dare atto altresì, che il presente provvedimento ha efficacia immediata e verrà affisso 

all 'albo Pretono per 15 giorni consecutivi ai fini della pubblica conoscenza. 


Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
deWart.147 bis I comma D.Lgs 267/2000 . 

.;: -( ,J 11 Responsabi e Interessato 
L- (l'ng. Anlonin 'T CAMILLO) 

Funz. Resp. Arch. Bonomo Grazia ~~-
'UFFICIO '\«Istr. Conto Rag. Maria Trainito 

3 


	Prefisso_75
	Prefisso_77
	Prefisso_79

